
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 24 de novembre de 20022, de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual s’amplia el termini de justificació de despeses 
de les ajudes personals per a la promoció de l’autonomia 
personal, convocades per la Resolució de 30 de desembre 
de 2021, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, per a l’exercici 2022. [2022/11226]

RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, por la que se amplía el plazo de justificación de 
gastos de las ayudas personales para la promoción de la 
autonomía personal de personas con diversidad funcional, 
convocadas por Resolución de 30 de diciembre de 2021, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políti-
cas Inclusivas, para el ejercicio 2022. [2022/11226]

Mediante Resolución de 30 de diciembre de 2021, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, publicada en 
DOGV número 9258, de 18 de enero de 2022, se convocaron ayudas 
personales para la promoción de la autonomía personal de personas con 
diversidad funcional para el ejercicio 2022.

En esta resolución se establece en el resuelvo decimosegundo, 
punto 1: «El plazo máximo de presentación de la justificación de las 
ayudas personales para la promoción de la autonomía personal será de 
dos meses, a contar desde la notificación de la concesión de resolución 
de ayuda, y, en todo caso, antes del día 1 de diciembre de 2022».

Ante las dificultades de justificación en tiempo y forma de las ayu-
das, por el retraso habido en su concesión, se amplía el término estable-
cido de justificación de la ayuda personal.

Visto el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, dadas 
las circunstancias expuestas, resuelvo:

Primero
Ampliar el plazo de presentación de la justificación de gastos de 

las ayudas personales para la promoción de la autonomía personal, que 
será de dos meses, a contar desde la notificación de la concesión de 
resolución de ayuda, y, en todo caso, antes del día 30 de diciembre de 
2022, inclusivamente.

Segundo
El presente acuerdo entrará en vigor el día siguiente de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra el presente acto no cabe recurso, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 24 de noviembre de 2022.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Aitana Mas Mas.

Mitjançant la Resolució de 30 de desembre de 2021, de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, publicada en el 
DOGV número 9258, de 18 de gener de 2022, es van convocar ajudes 
personals per a la promoció de l’autonomia personal de persones amb 
diversitat funcional per a l’exercici 2022.

En aquesta resolució s’estableix en el resolc dotzé, punt 1: «El ter-
mini màxim de presentació de la justificació de les ajudes personals per 
a la promoció de l’autonomia personal serà de dos mesos, a comptar des 
de la notificació de la concessió de resolució d’ajuda, i, en tot cas, abans 
del dia 1 de desembre de 2022».

Davant les dificultats de justificació dins del termini establit i en 
la forma escaient de les ajudes, pel retard hagut en la seua concessió, 
s’amplia el termini establit de justificació de l’ajuda personal.

Vist l’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i ateses les cir-
cumstàncies exposades, resolc:

Primer
Ampliar el termini de presentació de la justificació de despeses de 

les ajudes personals per a la promoció de l’autonomia personal, que 
serà de dos mesos, a comptar des de la notificació de la concessió de 
resolució d’ajuda, i, en tot cas, abans del dia 30 de desembre de 2022, 
inclusivament.

Segon
Aquest acord entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra aquest acte no es pot interposar cap recurs, de conformitat 

amb el que disposa l’article 32.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 24 de novembre de 2022.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Aitana Mas Mas.


		2022-11-25T14:21:35+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




